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“Dəmir qanadlı” şahin
Şəhid polkovnik-leytenant Ramiz Qasımov Hərbi Hava Qüvvələrinin ən 

bacarıqlı uçuş heyəti komandirlərindən biri olub. Vətən müharibəsinin ilk 
günündə Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün bərpası uğrunda döyüş tapşırığını 
yerinə yetirərkən düşmən üzərinə əks–hücuma keçən polkovnik-leytenant 
Ramiz Qasımov öz ekipajı ilə Ağdərə–Tərtər istiqamətində düşmənin radio-
elektron mübarizə vasitəsini, zenit-raket kompleksini məhv edib, dığaların   
başına od yağdırıb. Göstərdiyi qəhrəmanlığa, igidlik və mərdliyə görə ona 
“Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı” fəxri adı verilib.

Ramiz Qasımov 1975-ci il fevralın 
17-də Beyləqan rayonunda anadan olub. 
1992-ci ildə orada orta məktəbi bitirdik-
dən sonra Azərbaycan Ordusunda Uçuş 
Hazırlığı Təlim Mərkəzini və Azərbaycan 
Ali Hərbi  Məktəbini “Hava hücumundan 
müdafiə” ixtisası üzrə bitirib. Hərbi Hava 
Qüvvələrində vertolyot eskadrilyasının ax-
tarış-xilasetmə xidməti aviasiya manqası-
nın şturmanı vəzifəsindən aviasiya bazası 
komandirinin uçuşların təhlükəsizliyi üzrə 
müavini – bölmə rəisi vəzifəsinədək yük-
səlib.

2016-cı il Aprel və 2020-ci il Tovuz 
döyüşlərində iştirak edərək döyüş uçuşunu 
uğurla həyata keçirib. HHQ-nin döyüş sal-
naməsinə parlaq səhifələr yazıb. Yüksək 
“Snayper” dərəcəsinə yüksəlmiş təlimatçı 
və sınaqçı pilot olan Ramiz Qasımov sağlı-
ğında 7 döyüş medalı ilə təltif edilib. Azər-
baycan Silahlı Qüvvələrinin veteranı kimi 
bir çox milli təyyarəçi kadrların yetişmə-
sində əvəzsiz xidmətlər göstərib. Koman-
danlıq və şəxsi heyət arasında böyük nüfuz 
sahibi olmaqla yanaşı, yüksək mənəvi və 
iradi keyfiyyətlərə malik bir şəxsiyyət kimi 
fərqlənib.

...Tərxis olunmasına az qaldığı üçün 
dostlarına deyirdi ki, kaş, qisas qiyamətə 

qalmasın. Atamın öyüdü bu olub ki, dö-
yüşək və qələbədə mənim də payım olsun. 
Nəhayət, arzusu baş tutdu. Ermənistanın 
təxribatlarına cavab olaraq Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyünün bərpası və tarixi tor-
paqlarımızın işğaldan azad edilməsi uğ-
runda başladığı Vətən müharibəsinin ilk 
günündə polkovnik-leytenant Ramiz Qa-
sımov ekipajı ilə birlikdə Ağdərə–Tərtər 
istiqamətində döyüş əməliyyatlarında 
düşmənə çox ciddi itkilər verdi. /akin bu 

zaman onun idarə etdiyi vertolyot vuruldu. 
Ramiz Qasımov dərhal bortda olan digər 
2 nəfər heyət üzvünə vertolyotdan “atıl-
ma” əmrini verdi. Özü isə yaralanmasına 
baxmayaraq, üzərində olduğu Azad Qa-
raqoyunlu kəndinin 1500 nəfərlik mülki 
əhalisinin zərər çəkməməsi üçün vertolyo-
tu təhlükəsiz istiqamətə yönləndirdi. Son 
anda paraşütlə atılsa da, başından ağır zər-
bə aldı. Hospitalda koma vəziyyətində 25 
gün qalandan sonra oktyabrın 22-də gözlə-
rini əbədi yumdu.    

Beləcə, “Usta” pilot  döyüşlərdə 1 gün-
lük də olsa, cövlan edə, Vətən səmasına 
son “avtoqraf”ını yaza bildi. Artıq 5 ildir 
ki, onun ruhu göylərdə pərvaz edir.  

Bakıda Ramiz Qasımovun adını daşı-
yan 216 nömrəli Qala kənd tam orta mək-
təbində “Səmadakı qəhrəman” adlı anım 
mərasimindən əvvəl şəhidin övladı Gülanə 

Qasımlının rəsm əsərlərindən ibarət sər-
giyə baxanlar xeyli kövrəldilər. O, atasının 
obrazını da canlandırmışdı.

Şəhidin qızı Gülanə: 
– Atam məni rəssam kimi görmək istə-

yirdi. dəkdiyim rəsmləri çox bəyənirdi, 
hətta mənə rəssamlıq ləvazimatları da al-
mışdı. Atamın doğum günündə onun rəsm-
lərini çəkib hədiyyə etmişdim. Nə yaxşı ki, 
elə bir qəhrəmanın qızıyam. dox heyif, o, 
bu gün bizim yanımızda deyil. Yoxluğunu 
qəbul etmək çətindir. Vətən sağ olsun. Ata-
ma və bütün şəhidlərimizə Allah rəhmət 
eləsin.

 Həyat yoldaşı Günel xanım: 
– Ramiz Vətənə və hərbiyə bütün var-

lığı ilə bağlı idi. Qızlarımız Gülay  və Gü-
lanəni, oğlumuz Vaqifi hamıdan çox istə-
yirdi. Vaqifin onun yolunu davam etməsini 
arzulayırdı. Ramizin işi ilə bağlı çətinliklə-
ri gördüyümə görə bu məsələdə tərəddüd 
edirdim. O isə deyirdi ki, yox, Vaqif müt-
ləq hərbi pilot olmalıdır. Mən onun arzu-
sunu yerinə yetirəcəyəm. Bu yolda Vaqifə 
dəstək olacağam. Əminəm ki, bu, Ramizin  
ruhuna əyan olacaq.   

Oğlu Vaqif: 
– Bəli, atam məni hərbi pilot kimi gör-

mək istəyib. Onun arzusunu yerinə yetirə-
cəyəm. O, bizi çox sevirdi, özü ilə gəzdi-
rirdi. Atamın helikopterini görmüşdüm. 
Məni onunla tanış edirdi ki, böyüyəndə 
pilot olum.
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Döyüş ruhundan  
güclü silah yoxdur!

Azərbaycan Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrinin (XTQ) polkovnik-leytenantı 
Saleh Həsənovu ilk dəfə silahdaşı, şəhid kapitan Fikrət Məmmədov haqqında 
sənədli televiziya filmi hazırlayandan tanımışdım. Məğrur səsi, ciddi baxışları 
və qürurverici çıxışı ilə yadımda qalmışdı. Elə o zaman Salehin Azərbaycan 
Ordusu  üçün necə  dəyərli  zabit olduğunu  kəşf etmişdim. 

 Pakistan Ordusunda XTQ-nin ilk şə-
hidi Fikrət Məmmədovdan sonra təlimlər 
keçən, hərbi təhsil alan və   xüsusi təyinatlı 
kimi mühüm normativləri ən yüksək səviy-
yədə yerinə yetirən bu  Azərbaycan hərb-
çisinin  adı İslam abadın yaxınlığındakı 
məşhur derat hərb muzeyində əbədiləşdi-
rilmişdir. XTQ-nin zabiti, polkovnik-ley-
tenant Saleh Həsənovun tərcümeyi-halının 
qürurverici anlarından yazmaqla qəhrəman  
Vətən oğulları ilə bir daha öyünməyimizi 
xüsusi olaraq diqqətə çatdırmaq istəyirəm.  

Saleh Valeh oğlu Həsənov 1986-cı ildə 
Goranboy rayonunun  Qızılhacılı kəndində 
doğulub. Şəhid Dilbazi Qasımov  adına 1 
saylı tam orta məktəbi  qurtardıqdan sonra 
müxtəlif ali məktəblərdə təhsilini davam 
etdirib. 2011-ci ildə Pakistan ordusunda tə-
limlərə qoşulub, Xüsusi Əməliyyat  Mək-
təbində hərb sənətinin incəliklərini öyrə-
nib, 2017-2018-ci illərdə Rusiyada Ryazan 
Hava Desant  Məktəbini  bitirib.  

XTQ-nin zabiti Saleh Həsənov 2020-ci 
il sentyabrın 27-də başlanan Vətən müha-
ribəsində Kəlbəcərin, Xocavəndin, Cəb-
rayılın, Şuşanın azadlığı uğrunda aparılan 
döyüşlərin iştirakçısı olub. Rəşadətli hərb-
çi kimi  göstərdiyi qəhrəmanlıq nümunəsi 
yüksək qiymətləndirilib. “Vətən Mühari-
bəsi Qəhrəmanı” adına layiq görülüb. Söh-
bətimiz zamanı Böyük Zəfərimizin 5 illik 
tarixi haqqında təəssüratlarını danışdı�  

–  Hazırda Qələbə paradına hazırlaşı-
rıq. Bu Zəfər böyük sərkərdə – Müzə൵ər 
Ali Baş Komandanımız İlham Əliyevin, 
xalqımızın və Silahlı Qüvvələrimizin “Də-
mir Yumruğ”unun möhtəşəm qələbəsidir. 
Vətən müharibəsi  dərsliklərə,  kitablara 
yazılan yeni şanlı tariximizdir. Savaşın ilk 
günü ilə sonrakı günlərini müqayisə etsək, 
döyüşçülərin mənəvi-psixoloji vəziyyəti-
nin dəyişməsini xüsusi qeyd etmək lazım-
dır. Birinci gün müharibə başlayanda  biz  
döyüşlərin nə qədər uzanacağını bilmirdik. 
Öz gücümüzə əmin idik, sadəcə, düşməni 
bilavasitə döyüş meydanında dişimizə vur-
mamışdıq. İlk uğurlardan sonra özümüzə 
inamımız daha da artdı.   

27 sentyabrda döyüşə Kəlbəcər is-
tiqamətindən başlamışdıq. Müəyyən tap-
şırıqları icra edəndən sonra Göygöl, Gən-
cə, Tərtər, Bərdə istiqamətində yaşayış 
məntəqələrində olduq. Döyüşçülər hələ 
tam uğur əldə etməmiş mülki əhalinin 
içinə girəndə dinc sakinlər anladılar ki, 
müharibə başlanıb. Bu o insanlar idi ki, 
90-cı illərdə də müharibənin ağrı-acısını 
yaşamışdılar. Əlbəttə, xalqımız əsgərə də, 
zabitə də həmişə hörmətlə yanaşıb. Bir 
sözlə, Azərbaycan hərbçisinə  ümumxalq 
məhəbbətinin şahidi olmuşuq. 

Müharibə hər kəs üçün  böyük imta-
han idi. Bütün iradəmizi, qalibiyyət gücü-
müzü ortaya qoymuşduq.  Biz bir idik və 
heç bir güc qarşımızda tab gətirə bilmə-
di. Yaşlı analar, ağsaqqal kişilər bizə xe-
yir-dua verirdilər. “Gedin ölün, öldürün, 
amma  torpağı almamış geri dönməyin”, 
– deyirdilər. Bir qismət çörəyi belə  maşı-
nımızın dalınca qaçaraq bizə çatdırırdılar. 
Bütün bunlar döyüşçülərdə çox fərqli  bir  
ruh yaratdı və biz öz aramızda dedik ki, 

bu insanların qarşısına mütləq qələbə ilə 
qayıtmalıyıq.    

Komandirlərimizin, siyasi rəhbərləri-
mizin şəxsi heyət qarşısında çıxışları, qələ-
bəyə səsləyən nidaları döyüşçüləri ruhlan-
dırırdı. Və mən deyərdim ki, müharibədə 
silahdan da, təchizatdan da daha qüvvətlisi 
döyüş ruhudur. Qələbə ruhu olmayan əs-
gərin əlinə hansı modern silahı verirsənsə 
ver, onun döyüşdə qalib gəlməsi mümkün 
deyil. Zəfər yürüşümüz zamanı döyüşdə 
hər şeyi qətiyyət, qeyrət, aydın məqsəd, 
Vətən üçün can fəda etmək əzmi həll edir-
di...

 Hadrutda  çox qızğın  döyüşlər oldu. 
Düşmən diviziyasının komanda məntəqə-
si orada yerləşirdi. Taktiki cəhətdən,  say 
etibarı ilə bizim qüvvələrin oraya girməsi 
sual altında idi.  Amma az sayla həm Had-
rutda, həm  də Şuşa döyüşlərində  dünya 
hərb tarixinə düşən hərbi taktika ilə düş-
məni məğlub etdik. Daşnaklar bizim sayı-
mızı təxmin edə bilmirdilər. Taktiki cəhət-
dən qiymətləndirsək, onlar sayca bizdən 
çox idilər.  

Şuşanın alınmasında qeyri-adi ha-
disələrdən danışmaq istərdim. Elə olub ki, 
3–5 döyüşçü bir bölüyün üstünə gedirdi. 
Siz döyüş ruhunun  insana təsirinin gücünə 
fikir verin. Azsaylı şəxsi heyətimizin qar-
şısında bir bölük erməni aciz qalırdı. Bir 
komandir kimi dərk edirdim ki, qələbəyə  
doğru gedirik, Zəfər  bizimlədir� Bir də bu 
meydanda bütün xalq ruhən döyüşürdü, 
ona görə Zəfərimizin əldə olunmasında ha-
mının payı var. 

Bəzi ərazilərimizi  azad edəndən sonra 
efir tezliklərimiz vasitəsilə imkan olduqca, 
radiolarımıza qulaq asırdıq. Son xəbərləri 
dinləyəndə Ali Baş Komandanımızın qə-
tiyyətini, əhalinin qalibiyyət əzmini duy-
duqca, ürəyimiz dağa dönürdü, qolumu-
zun gücü birə-yüz artırdı. Xüsusilə, ölməz 
hzeyir bəyin “Cəngi”si ruhumuza ruh qa-
tırdı.  Şuşadakı qələbəmiz Azərbaycan or-
dusunun  qalibiyyət taktikasını, xalqımızın 
gücünü  bütün dünyaya nümayiş etdirdi.

Bir komandir kimi Müzə൵ər Ordumuz-
la bu gün də qürur duyuram, sabah da fəxr 
edəcəyəm.

.əmalə ABDİNOVA  
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“Vətən yolunda şəhidi ağlamazlar”

Bu sözlər şəhid Kərim Əliyevin ata-
sı, Birinci Qarabağ savaşının döyüşçü-
sü  Məhəmmədəli Əliyevin böyük ürəyə 
sahibliyindən xəbər verir: “Yox, yox, 
ağlamıram. Qəhrəmanı ağlamazlar« 
oğlumla - Kərimimlə fəxr edirəm. Oğ-
lum fərari olsaydı, düşmən qabağından 
qaçsaydı fərsiz övlad böyütdüyüm üçün 
ağlayardım. Mən özüm Qarabağ qazi-
siyəm”.  Məhəmmədəli kişi söhbətin da-
vamında deyir: 

Haralarda döyüşməmişəm"� Şuşa, /a-
çın, Qubadlı, Goranboy, Tərtər istiqamə-
tində gedən qanlı döyüşlərdən çıxmışam. 
Vaxtilə Gülüstan istiqamətində gedən 
döyüşlərdə ağır yaralanıb, qazi olmuşam. 
Allah kişini, oğulu qeyrət qalası kimi dün-
yaya gətirib. Oğul düşmənə çəpər olmalı-
dır. Vətəninin qeyrətini çəkməlidir. Mən 
oğlanlarımın ikisini də belə böyütmüşəm. 
Hərbçinin öz həyatı olur. Qanı var, qada-
ğası var« Ölümü var, əcəli var. Amma 
demişdim ki, üstümə cənazənizi gətirsələr, 
birinci çevirib kürəyinizə baxacağam. 
Əgər arxadan yaralanmısınızsa, əgər güllə 
arxadan dəyibsə, onda deyəcəyəm ki, mə-
nim oğlum deyil« 

dox şükür ki, üzümü qara etmədilər. 
Mənim gedə bilmədiyim yolu Kərim get-
di« Müharibəyə getdiyini bizə bildirmədi. 
Müharibədən bir gün öncə evə gəlmişdi. 
Vaxtaşırı gəlirdi. Burada, İsmayıllıda tə-
limdə idilər. Sonuncu dəfə gələndə ge-
cədən xeyli keçmişdi. Gördüm, Kərim 
yatmayıb. Düşüb həyətdə gəzir, eyvanda 
oturub həyətə tamaşa edir« 

Sonra gördüm ki, gecədən xeyli keç-
məsinə baxmayaraq, yatdığı otağın işığı 
sönməyib. Keçdim onun yanına, gördüm 
yataqda uzanıb, gözünü yuxarı zilləyib 
baxır. Nə isə fikirləşir. Nə qədər etdim, 
bir söz demədi. Səhər gedəndə məni bağ-
rına basıb bərk-bərk qucaqlayıb “Veteran, 
özünü qoru”, – dedi. Dedim, sən də özünü 
qoru, sən əsgərsən. Ehtiyat əsgərin silahı-
dır.

Müharibənin başlanması xəbərini eşi-

dən də başa düşdüm ki, Kərimim niyə 
yatmırmış, nəyi fikirləşirmiş. Anası danışı-
ğımızı eşitməsin deyə bağa tərəf gedib Kə-
rimə zəng vurdum. Döyüşdə idi« Mənə 
zarafatca dedi ki, “Ey, Qarabağ qəhrəmanı, 
qazi atam, özün müharibə görmüş kişisən. 
Müharibədir, haqqını halal elə. Bu yolun 
gedişi olur, bəzən dönüşü olmur« Ya tor-
paqları azad edən qəhrəmanlardan olacam, 
ya da torpaq, vətən uğrunda namusla döyü-
şüb şəhid olub, üçrəngli bayrağa bükülüb 
gələcəm« Elə də oldu. 

Bir gözü gülüb, bir gözü ağlayır sanki 
atanın. Məhəmmədəli kişinin bu xatirəsi 
sanki bir dastandır. Kitablara sığmayan 
əbədiyyət dastanı.    

Dayısı, ehtiyatda olan polkovnik  
Müşviq Səfərovun Kərimlə bağlı xa-
tirələri kövrək notlara köklənib: 

“Bir hərbçi, Vətəninə qulluq etmiş bir 
insan kimi, gözəl Azərbaycanımın Kərim 
kimi bir oğlu olduğu üçün bir dayı kimi, 
eyni zamanda, bir vətəndaş olaraq onu 
yaxından tanıdığım üçün çox qürurlu-
yam. Kərim təkcə mənim bacım oğlu, bir 
ailəyə, bir kəndə mənsub qəhrəman deyil, 
bütövlükdə Vətənin oğlu idi. Onun itkisi 
də hesab edirəm ki, vətənimin itkisidir. 
Ona görə də Vətən, başın sağ olsun, – de-
yirəm. Bir ölüb min dirilərik, təki, vətən 
sağ olsun. 

Kərimdə əsl hərbçi xasiyyəti var idi. 
Möhkəm idi. Ağzıbütöv idi. Vətənsevər 
idi«Bir də gördüm ki, Kərim ön cəbhə-
də hərbi hissələrin birində MAXE kimi 
qulluğa başlayıb. Bir qədər orada qulluq 
edəndən sonra Kərim dedi ki, “dayı, mən 
XTQ-də qulluq etmək niyyətindəyəm. 
Orada qulluğun özəllikləri olduğunu, se-
çimdən keçməyin asan olmadığını  Kə-
rimə söylədim. Bilirdim ki, XTQ-də 
qulluq etmək üçün 100 nəfərdən 5 nəfə-

ri, 3 nəfəri dözüb sona kimi qala bilmir. 
Söhbətimizin üstündən 6 ay keçmişdi ki, 
Kərim mənə zəng edib XTQ-nin kursunu 
bitirdiyini və xidmətə başladığını dedi. 

O gün mənim həyatımın ən xoş, ən 
sevincli günü idi... Kərimin boy-buxunu, 
çəkisi, fiziki hazırlığı XTQ-də xidmət 
üçün yarayırdı. Amma onun dözümünü, 
dəyanətini bilmirdim. Bu xəbər mənim 
üçün çox qiymətli idi. Kərim özünə diqqət 
verən hərbçi idi. dalışqan idi. Yorulmaq 
nə olduğun bilməzdi. Demək olar ki, bü-
tün silah növlərindən peşəkarcasına isti-
fadə etməyi bacarırdı. Təlimlərdən əlavə, 
mütaliə etməyi xoşlayardı. Müharibənin 
ilk günündən oktya brın 17-nə kimi onunla 
mütəmadi telefon əlaqələrimiz olub. 

Kərimin gözəl xasiyyəti var idi. Ada-
ma ruh, güc, qüvvət verməyi bacarırdı. 

Xaraktercə çox nikbin idi. Adamı inandır-
mağı bacarırdı. Mən ona telefonda Qartal 
deyirdim. Hər zəng edəndə “Dayısının 
qartalı, vəziyyət necədir"”, – soruşurdum. 
Cavabı da belə idi� “Qartal qarğaları tə-
mizləyir. Bizim Vətənimizdə leş qarğası 
olmamalıdır. Qələbə bizimlədir, cənab 
polkovnik, ürəyin rahat olsun.

Prezident İlham Əliyevin sərəncamına 
əsasən, Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün 
təmin edilməsi uğrunda döyüş əməliyyat-
larına qatılan və hərbi hissə qarşısında qo-
yulmuş tapşırıqların icrası zamanı vəzifə 
borcunu şərəflə yerinə yetirdiyinə, şəxsi 
igidlik və şücaət nümayiş etdirdiyinə görə, 
Kərim Əliyev ölümündən sonra “Vətən 
uğrunda”, “Cəbrayılın azad olunmasına 
görə”, “İgidliyə görə”, “Füzulinin azad 
olunmasına görə” və “Xocavəndin azad 
olunmasına görə” medalları ilə təltif edilib.

Müşfiq MİRZƏ  
XQ

Zəfərin təntənə rəngləri
Sumqayıt şəhərindəki Heydər Əliyev 

Mərkəzində 8 Noyabr – Zəfər Gününə 
həsr olunmuş “Zəfərin rəngi” adlı təd-
bir keçirilib.

Əvvəlcə Ulu öndər Heydər Əliyevin və 
şəhidlərimizin əziz xatirəsi bir dəqiqəlik 
sükutla yad edilib. Sonra Səid Rüstəmov 
adına 3 nömrəli Uşaq İncəsənət Məktə-
binin xor kollektivinin ifasında Dövlət 

Himni səsləndirilib. 44 günlük Vətən mü-
haribəsində Zəfərə həsr olunan videoçarx 
nümayiş etdirilib.

Tədbir çərçivəsində Vətən müharibəsi 
şəhidi Elvin İsgəndərovun oğlu Cəsur İs-
gəndərovun və şəhidimiz Elman Babaxa-
nov qızı Asena Babaxanovanın iştirakı ilə 
gənc rəssam Emin Aslanovun “44 Zəfər 
Plakatı” adlı sərginin açılışı olub.

Sumqayıt Şəhər İcra Hakimiyyətinin 
başçısı Zakir Fərəcov, Milli Məclisin de-
putatları Səbinə Salmanova, Hikmət Ba-
baoğlu, Pərvin Kərimzadə və Rizvan Nə-
biyev Zəfər Gününü Azərbaycan xalqının 
qürur və şərəf səhifəsi kimi dəyərləndirib-
lər. Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı, şəhid 
general-mayor Polad Həşimovun anası 
Səmayə Həşimova isə çıxışında qeyd edib 
ki, Azərbaycan xalqı öz igid oğullarının 

xatirəsini heç vaxt unutmayacaq, onların 
qanı bahasına qazanılmış bu Zəfər nəsil-
dən-nəslə iftixarla ötürüləcək.

Mərasimdə qeyd olunub ki, burada təq-
dim olunan bütün rəsmlər Sumqayıt şəhər 
məktəblərinə hədiyyə ediləcək. Tədbir bə-
dii hissə ilə davam etdirilib.

Ə.ƏLİYEV  
XQ

Aygun
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